
                               UNICEF                      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084 
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4

E-mail: fgic84100a@istruzione.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web: www.icmanicone.edu.it 

Oggetto: Determina a contrarre mediante ODA su piattaforma MePA – dispositivi  tecnologici 

CUP n. I22G20000350007
CIG n.  Z522D2B01F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il D. Lgs n. 50/2016, e in particolare il comma 2 dell’art. 32

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016

VISTO  il D. I. n. 129/2018

VISTO il Programma Annuale per l’ E.F. 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.
02 del 23/12/2019

VISTO il  Decreto  del  Dirigente  Scolastico  prot.  n.  1564  del  06/05/2020  di  modifica  al
PROGRAMMA  ANNUALE  2020  e  formale  assunzione  in  bilancio  relativo
all’assegnazione di € tredicimila

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 23/12/2019 con la quale, ai sensi dell’art.45,
comma  2  lett.  a)  del  D.I.  n.  129/2018,  si  è  approvato  apposito  REGOLAMENTO
D’ISTITUTO  PER  L’AFFIDAMENTO  DI  CONTRATTI  PUBBLICI  DI  LAVORI,  SERVIZI  E
FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA E PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI
DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda attività A.3.2 10.8.6A FESRPON-PU-
2020-104 “Teniamoci in cont@tto” E. F. 2020

VISTA la necessità di acquistare dispostivi tecnologici per sostenere e potenziare l’attività di 
didattica a distanza conseguente alla chiusura della scuola per l'emergenza sanitaria 
da Covid-19

CONSIDERATA che la piattaforma CONSIP non evidenzia la presenza di convenzioni attive relative
alla fornitura in questione

CONSIDERATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto
all’acquisizione in oggetto mediante affidamento diretto

CONSIDERATO pertanto che siffatto acquisto rientra nei cc.dd. acquisti di modico valore, e che l’entità
della  presente  spesa  rende  poco  funzionale  la  scelta  di  procedure  di  gara  diverse
dall’affidamento diretto

Aoo: Ufficio Protocollo - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001729 - 29/05/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it
http://www.quirinale.it/qrnw/statico/simboli/emblema/emblema.htm


VALUTATI i  caratteri  di  necessità  ed  urgenza  determinati  dalla  contingente  situazione
epidemiologica del paese

VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene offerto 

VERIFICATI i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, non si
applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto

CONSIDERATO che  l’affidamento  in oggetto  dà  luogo  ad una transazione  soggetta  agli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa
antimafia») e dal D.L.  del 12 novembre 2010, n.  187 («Misure urgenti in materia di
sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e
relative  modifiche,  integrazioni  e  provvedimenti  di  attuazione,  si  è  proceduto  a
richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z522D2B01F

DETERMINA

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

2. di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto prevista
dall’art.36, comma 2, lett.a)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi., su MePA della seguente
fornitura:

FORNITURA Dispositivi tecnologici: 
n. 20  iPad   10.2 Wi-Fi 32GB 
n. 20 JAMFSCHOOLPERPETUAL
n. 20 custodie
n. 10 notebook
n. 2 tastiere facilitate
n. 3 modem wifi

OPERATORE ECONOMICO C&C Consulting S.p.A.
Viale L. Einaudi, 10
70125 Bari

P.IVA/C.F. 05685740721

IMPORTO FORNITURA (Iva inclusa) € 12.920,13

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico pro tempore Donatella Apruzzese. 

Si autorizza il DSGA alla liquidazione della spesa.

La  presente  determinazione  a  contrarre  sarà  pubblicata  all’albo  del  sito  web  dell‘Istituto
http://www.icmanicone.edu.it  
e al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - sottosezione di 1° livello BANDI DI GARA E CONTRATTI.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Donatella Apruzzese

            

Aoo: Ufficio Protocollo - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001729 - 29/05/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.icmanicone.edu.it/

	UNICEF
	I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale
	
	Oggetto: Determina a contrarre mediante ODA su piattaforma MePA – dispositivi tecnologici
	CUP n. I22G20000350007
	CONSIDERATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto all’acquisizione in oggetto mediante affidamento diretto
	DETERMINA


